3. **Præterea.** *Misericordia* passio est, ut dicit Philosophus in II *Eth.* (β 4. 1105b, 23; l. 5, b.). Sed nulla passio est virtus, nec pars virtutis. Ergo *misericordia* non est virtus, nec ejus pars.

#### Quæstiuncula V

I, q. 21, a. 1; I-II, q. 60, a. 3, ad 3; II-II, q. 61, a. 1; V *Eth.*, l. 11.

371. — **ULTERIUS.** Philosophus in V *Eth.*, (c 2. 1129». 33; l. 1, h.) dividit *justitiam* in *legalem* et *specialem* quæ est æqualitas quædam in bonis et malis exterioribus; quam dividit in *distributivam* et *commutativam*<sup>5</sup>. (c 5. 1130b, 30 s; l. 4).

Dividit etiam *justum* in *politicum*, *paternum* et *uxorium* [e 10. HSd<sup>6</sup>, 25 s.; l. 11]; *politicum* autem in *legalem* et *naturalem*. Ponit etiam circa *justitiam*, *epieikiamb*<sup>6</sup> et *justitiam metaphoricam*.

Et videtur quod male.

1. Species enim non debet dividi contra genus. Sed *justitia* particularis est species *justitiæ* legalis. Ergo non debet dividi contra eam.

2. **Præterea.** *Justitia* dirigimur in his quæ ad alterum sunt. Sed omnis operatio unius ad alterum commutatio<sup>7</sup> quædam

1. Andronicus Rhodii. — 2. a ad. « et n. — 3. α « Et videtur quod male ». — 4. α om. « hujusmodi ». — 5. RA. « communicativam ». — 6. Ed. « epieiciam vel « epiciam ». — 7. αβγδ et RA. « communicatio » et « communicativa », hic ¶ postea.

est. Ergo *justitia commutativa* non debet. poni pars *justitia specialis*, sed idem ei.

3. **Prætereā.** *Justum politicum* videtur ad *justitiam legalem* pertinere. Ergo non debet poni pars *justitiæ specialis*.

4. **Prætereā.** *Paternum et dominatum et uxorium* non videntur differre nisi secundum materiam. Ergo non debet distinguī *justum* per *prædicta*.

5. **Prætereā.** *Epieikia* ut ipse dicit, est aliquid melius *justitia*. Ergo magis debet *justitia* poni pars *ejus* quam e converso.

#### Quæstiuncula VI

II-II, ¶ 80.

372. — **ULTERIUS.** Quidam **PHILOSOPHUS GRÆCUSI** dicit quod familiares *justitiæ* sunt *liberalitas, benignitas, vindictiva, eugnomyne, eusebia, eucharistia, sanctitas, bona commutatio, legis-positiva*.

Et videtur quod male.

1. Ipse enim<sup>2</sup> dicit quod *eugnomyne* « *esi voluntaria justificatio* ». Sed hoc necessarium est in omni *justitia*<sup>3</sup>, ut volens quis operetur, ut dicitur in *V Eth.* (< 11. 1136a, 19 ; l. 14, d.). Ergo non est pars *justitiæ*, sed idem ipsi<sup>4</sup>.

2. **Prætereā.** Ad *eucharistiam*, secundum ipsum, pertinet quibus sit facienda gratia et a quibus accipienda. Sed hoc videtur ad liberalitatem pertinere, cujus est gratis tribuere. Ergo non debet dividi contra liberalitatem.